
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

P RI ME I RA RE T I F I CAÇ ÃO  DE  E DI T AL  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0206/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0029/2020 
 
 
 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Materiais 
diversos destinados a Secretaria Municipal de Educação para utilização no retorno das 
atividades escolares visando garantir segurança sanitária dos estudantes e profissionais da 
educação quanto ao COVID-19, de acordo com as especificações do edital e seus anexos. 
 
 
DA RETIFICAÇÃO: 
 
1) Fica retificado a descrição do texto do item 14.2 do Edital: ONDE SE LÊ: O Item 01 

(Álcool) deve possuir Registro na ANVISA; LÊ-SE: O item 01 (Álcool) e o Item 02 

(Máscara Descartável) deverão possuir registro na ANVISA. 

 

 
3) Fica mantida a data do recebimento das propostas, ou seja: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30min do dia 01/12/2020. 

 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h29min do 
dia 01/12/2020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 01/12/2020. 

LOCAL: bll.compras.com 

 

Xanxerê-SC, 23 de novembro de 2020. 

 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
PREFEITO MUNICIPAL 


